

Robottechnika a  
Karsainál

Sikeres volt a  
filmszemle

Géza fejedelem  
hagyatéka

Ismét jön a  
Tour de Hongrie!



# FEHÉRVÁR

Közeleti hetilap

2025.02.06.



Itt a báli szezon!

Fotó: Simon Érika



Valentin-napi nyereményjáték a 99.2 Vörösmarty Rádióban!

MESÉLD EL NEKÜNK TALÁLKOZÁSOTOK TÖRTÉNETÉT ÉS NYERJ!

Részletek a 11. oldalon és a Vörösmarty Rádió Facebook-oldalán!

## Készül a költségvetés

SOMOS ZOLTÁN

Ezekben a hetekben is nagy erővel zajlik Székesfehérvár idei költségvetésének összeállítása. A város működését alapjaiban meghatározó előterjesztést február tizennegyedikén nyújtják be a képviselő-testületnek, majd a közgyűlés február huszonegyedikén tárgyalja a javaslatot.

Cser-Palkovics András polgármester a Városházán tájékoztatta az önkormányzati képviselőket a tervezés állásáról. A múlt csütörtöki találkozó kiemelten fontos volt abból a szempontból is, hogy az októberben indult önkormányzati

ciklusban több új képviselő is a testület tagja lett, akik ezúttal első ízben kaptak tájékoztatást a tervezés összetett munkafolyamatáról. A büdzsé várhatóan több mint kilencvenmilliárd forintos bevételi-kiadási főösszeggel számol. Az idei évben is biztosított lesz a város stabil, biztonságos, kiegyensúlyozott működtetése. A tervezet tartalmazza a folyamatban lévő fejlesztések továbbvitelét és új fejlesztések indítását, emellett jelentős összegekkel számol a bérek és a béren kívüli juttatások emelésére az önkormányzati intézményekben és vállalatoknál.



A polgármester arról tájékoztattott, hogy a hosszas előkészítést követően határidőre elkészül az előterjesztés

## Választókerületi programok

### Belváros

#### Lehrner Zsolt

Az 1. számú választókerület önkormányzati képviselője február 11-én 14.30 és 16.30 között a Piac tér 4. szám alatti képviselői irodában várja a belvárosban és közvetlen környezetében élőket.

### Palotaváros-észak

#### Viza Attila

Minden hónap második hétfőjén várja a palotavárosiakat a 8. számú választókerület önkormányzati képviselője. Soron következő fogadóórája február 10-én 16 és 18 óra között lesz az István Király Általános Iskolában (Kelemen Béla út 30/A).

### Fáy-, Almácss- és Papagájtelep, vezér és író utcák

#### Deák Lajosné

A 11. számú választókerület képviselője február 10-én, hétfőn 17 és 19 óra között a Királykút Emlékházban, a Mikszáth Kálmán utca 25. szám alatt várja a városrész lakóit.

### Öreghegy-észak, Csala

#### Östör Annamária

A 12. számú választókerület következő fogadóórájára február 10-én, hétfőn 16.30-kor kerül sor a Kassai út 43. szám alatti képviselői irodában.

## Húszmilliárd kultúrára

SOMOS ZOLTÁN

Hagyományteremtő kezdeménnyel közös beszélgetésre hívta az önkormányzat azokat a székesfehérvári intézményeket és szervezeteket, amelyek a város kulturális életének legmeghatározóbb alakítói.

A résztvevőket Cser-Palkovics András polgármester köszöntötte, kiemelve, mennyire gazdag és sokszínű a városban működő közösségek által kínált repertoár. Mint elhangzott, javában zajlik a város idei költségvetésének tervezése, amelyben a teljes intézményrendszer érintően közel húszmilliárd forintos kerettel számol az önkormányzat.

A találkozón részt vett Petri Bernadett, a közvetlen uniós források felhasználásának koordinációjáért felelős miniszteri biztos, a Magyar Fejlesztésszövetség Iroda ügyveze-



A tervek szerint a jövőben rendszeresen egyeztetnek majd a város kulturális életének meghatározó szereplői

tője. Prezentációjában a kultúra és a kreatívipar területére fókuszálva adott tájékoztatást a lehetőségekről. Székesfehérvár polgármestere Lehrner Zsolt alpolgármestert kérte fel a kulturális kerekasztal szervezésére és vezetésére, mely a továbbiakban egy állandó fórum lesz a város kulturális életének aktív alakítói részvételével.

## Ellenzéki kérdések a fehérvári vasútállomásról

LÁTRÁNYI VIKTÓRIA

Sajtótájékoztatót tartott szerdán Földi Judit, a Demokratikus Koalíció országgyűlési képviselője, valamint Fazakas Attila és Sándor Barbara, a Fehérvárért Közös Egyesület önkormányzati képviselői a fehérvári vasútállomás jövőjével kapcsolatban.



Földi Judit úgy fogalmazott: a MÁV feladata az lenne, hogy az utasok igényeit kielégítse. A politikus elmondta, hogy kedden írásbeli kérdést nyújtott be Lázár János minisztériumának, hogy Székesfehérvár esetében pontosan kik azok, akik szeretnék ezeket a helyiségeket hasznosítani: „Nagyon sok szegmenst államosítottak már, és nagyon szomorú, hogy ez a vasutat is érinti.” Fazakas Attila és Sándor Barbara a Fehérvárért Közös Egyesület önkormányzati képviselői aggodalmukat fejezték ki a vasútállomás jövőjével kapcsolatban, ugyanis nem kaptak még konkrét válaszokat kérdéseikre.

## Emlékdiploma pedagógusoknak

SOMOS ZOLTÁN

Szép hagyomány Székesfehérváron, hogy minden évben emlékdiploma-átadással köszöntik az ötven, hatvan, hatvanöt, hetven, illetve hetvenöt éve végzett óvónőket, tanítókat és tanárokat. Az érintetteket arra kéri, hogy február folyamán telefonon jelentkezzenek a Polgármesteri Hivatal Személyügyi Irodáján.

Székesfehérvár önkormányzata tájékoztatja a nyugdíjas pedagógusokat, hogy akik ötven, hatvan, hatvanöt, hetven vagy hetvenöt éve szereztek óvónői, tanítói, tanári oklevelet, igénylésük alapján emlékdiplomában részesülhetnek.

Kéri a székesfehérvári közoktatási intézményekből nyugdíjba vonult, érintett pedagógusokat, hogy február huszonegyedikéig jelentkezzenek a Polgármesteri Hivatal Személyügyi Irodáján: a telefonos hívásokat Mazzag Károlyné dr. várja a 22 537 189-es számon a délelőtti órákban. Az emlékdiploma-kérelemhez szakmai önéletrajz, az eredeti diploma másolata, a munkaviszonyok igazolása, valamint az adó- és tájékoztató másolata szükséges. Amennyiben a kérelmezőnek már van valamilyen fokozatú emlékdiplomája, akkor a munkaviszony igazolására elég az emlékdiploma fénymásolata.

# Robottechnika a Karsainál

NOVÁK RITA

Szimbolikus jelentőségű a Karsai Holding Zrt. legújabb üzemcsarnoka – nyilatkozta keddi székesfehérvári látogatásán az energiaügyi miniszter. Lantos Csaba hozzátette: olyan termékeket gyártanak itt, amiket továbbértékesítenek egy szinten magyar vállalkozásnak, a Richternek, és ezután egy hazai értékláncon keresztül kerül az eszköz a nemzetközi piacra.

A Karsai Holding legújabb, decemberben átadott csarnokát tizenhét százalékos kormányzati támogatás segítségével valósították meg. A gyártósorok folyamatos korszerűsítése mellett az energiahatékonyságra is nagy hangsúlyt fektetnek. A kormány gyármentő programjából nagyjából kétszázötvenmillió forintot költöttek erre.

„Felépítettünk a célcsoportban két megawattnyi Napelemparkot. Ezen a telephelyen hatszáz kilowatt van. Azon túlmenően hőszivattyús rendszereket is beépítettünk, ami gazdaságosabb fűtést eredményez, és még hulladékő-hasznosítással kapcsolatos berendezések is bekerültek” – mondta Karsai Béla, a Karsai Holding Zrt. elnöke.



Fotó: Simon Erika

Ebben az úgynevezett tisztaüzemben a legmodernebb robottechnikai fejlesztéseket felhasználva az egészségipar számára gyártanak műanyag eszközöket és alkatrészeket

Egy hazai értékláncon juthatnak a magyar termékek a nemzetközi piacra, ezért szimbolikus jelentősége van annak, ami a Karsai legújabb üzemcsarnokában valósul

meg – emelte ki az energiaügyi miniszter, Lantos Csaba: „Összeállt egy értéklánc, ami nagyon magas minőségű, fejlett terméket képes eladni a világ összes országába. Ennek beszállítója a Karsai holding ezen vállalata.” „A nagy cégek, miközben magukat fejlesztik, egyúttal a város közösségét is fejlesztik. A Karsai Holding ennek

kiemelkedő példája” – fogalmazott a látogatáson a polgármester. Cser-Palkovics András hozzátette: a miniszterrel infrastrukturális kérdésekben is egyeztettek. Szóba került egy fehérvári napelempark létrehozására, ami az önkormányzat energiaellátását biztosíthatná, valamint a Bakony utcai közmű megépítése.



## PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

### Alba Regia Felsőoktatási Hallgatói Tanács Ösztöndíj elnyerésére

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Polgármestere Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének az „Alba Regia” tanulmányi ösztöndíjról szóló 33/2016. (VIII. 19.) önkormányzati rendelet 18/B. § (2) bekezdése alapján a 2024/2025-ös tanév 2. félévére nyilvános pályázatot hirdet Alba Regia Felsőoktatási Hallgatói Tanács Ösztöndíj elnyerésére.

A részletes Pályázati felhívás és a felsőoktatási Hallgatói Tanács Pályázati Adatlap beszerezhető az érintett felsőoktatási intézményekben, illetve letölthető Székesfehérvár Megyei Jogú Város hivatalos honlapjáról: <http://www.szekesfehervar.hu/aktualis-palyazatok>.

A pályázat Polgármesteri Hivatalba történő beérkezésének határideje: 2025. február 25.

További információ az [albaregiaosztondij@pmhiv.szekesfehervar.hu](mailto:albaregiaosztondij@pmhiv.szekesfehervar.hu) e-mail címen vagy Székesfehérvár Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Egészségügyi, Oktatási és Szociális Intézményi Irodáján Bakos Erikától kérhető (tel.: 06 (22) 537-176).

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Polgármestere



## PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

### Alba Regia Felsőoktatási Ösztöndíj elnyerésére

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Polgármestere Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének az „Alba Regia” tanulmányi ösztöndíjról szóló 33/2016. (VIII. 19.) önkormányzati rendelet 12 § (2) bekezdése alapján a 2024/2025-ös tanév 2. félévére nyilvános pályázatot hirdet Alba Regia Felsőoktatási Ösztöndíj elnyerésére.

A részletes Pályázati felhívás és a felsőoktatási Pályázati Adatlap beszerezhető az érintett felsőoktatási intézményekben, illetve letölthető Székesfehérvár Megyei Jogú Város hivatalos honlapjáról: <http://www.szekesfehervar.hu/aktualis-palyazatok>.

A pályázat Polgármesteri Hivatalba történő beérkezésének határideje: 2025. február 25.

További információ az [albaregiaosztondij@pmhiv.szekesfehervar.hu](mailto:albaregiaosztondij@pmhiv.szekesfehervar.hu) e-mail címen vagy Székesfehérvár Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Egészségügyi, Oktatási és Szociális Intézményi Irodáján Bakos Erikától kérhető (tel.: 06 (22) 537-176).

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Polgármestere

## Az időskori aktivitásért

FARKAS SZILÁRD

Konferencián mutatták be kedden azt a szakpolitikai ajánlást, amelyet az előregedő társadalom kihívásainak kezelése és az ötvenöt év feletti korosztály minél aktívabb tétele céljából alkottak meg Székesfehérváron, a WellOSyst-program keretében.

A gyorsan fejlődő digitalizáció, a globalizáció és az előregedő társadalmak új kihívások elé állítják a nyugdíj előtt álló, illetve a már nyugdíjas embereket a munka és a társadalom világában. A problémák feltárása és kezelése céljából indította el a Civil Centrum Közhatalmú Alapítvány néhány éve a WellOSyst-programot az idősök jóllétéért. A cél, hogy az egyének, a civilszervezetek, a munkáltatók, az önkormányzat és az intézmények közös összefogásával elősegítsék az aktív idősödést, és új szemléletet, új irányokat fogalmazzanak meg az érintett korosztály számára.

„Hogy mondjak egy talán közérthető példát: jelenleg Székesfehérváron nagyon sok nyugdíjasklub működik. Az idősödők azonban már nem biztos, hogy ezekbe a közösségekbe akarnak járni. Megváltoztak a szokások, mások lettek az igények. Arra

is teszünk javaslatot, hogy ezeket a közösségeket hogyan lehetne átalakítani, újragondolni” – ismertette a program egyik célját Farnady Judit projektvezető.

Mészáros Attila alpolgármester hozzátette: a város sok tekintetben gondoskodik a hatvanöt év feletti korosztályról, azonban gondolni kell a nyugdíj előtt állókra is. Akik még szeretnek társaságba, programokra járni, sportolni, szórakozni. Számukra is vonzóvá kell tenni Fehérvárt.

A konferencián elhangzott: Székesfehérvár az első település Magyarországon, ahol megmérték az aktív idősödési indexet, az úgynevezett AAI-értéket. Világszerte, így Fehérváron is négy fő szempontot vizsgáltak: a foglalkoztatottság, a társadalmi részvétel, az önálló, az egészséges és biztonságos életvitel feltételei és képessége, valamint az aktív idősödést támogató környezet és az egyéni képességek megléte. Ennek alapján Székesfehérvár nagyon jó eredményt ért el, a város valóban sokat tesz az idősekért, ám a sztereotípiák átalakítására és széles körű szemléletváltásra van szükség az „ezüstgenerációban” rejlő lehetőségek kiaknázására.

## A legnehezebb élményhez jutni

PÁL LORÁND

**Több beltéri és kültéri, közösségépítő, esélyegyenlőséget segítő akadálymentes rendezvényt szervez idén a Mindenki Képes Egyesület a fogyatékossgal élők számára.**

A Tolnai utca 10. szám alatt tavaly márciusban nyílt meg a Mindenki Képes Egyesület közösségi tere és irodája. A kezdeményezés mozzatörugója Lengyel Zsófia, aki nagyon szeretett volna veleszületett látássérülként létrehozni valamit, ami hagyhat egy kis nyomot a történelemben: „Fogyatékossgal élőként az egyik legnehezebb dolog az élményhez

jutás. És nekem ez volt a fő célom, hogy Székesfehérváron a Mindenki Képes Egyesülettel az összes fogyatékossgal élőknek, tehát nem specifikusan valamelyik csoportnak, hanem mindenféle fogyatékossgal élőknek élményt tudjak szerezni.” Lengyel Zsófia azt is elmondta, hogy már javában zajlanak az ideai programok előkészületei. Valentin-napi kézműves programot terveznek, márciusban fogyatékossgal élő hölgyek kaphatnak tanácsokat az otthoni szépségápolás terén, az április pedig már a húsvéti készülődés jegyében telik. Ahogy tavaly, idén is lesz társasjáték-klub és anyák napi köszöntés is.



Az egyesület programjaira mindenkit várnak, aki valamilyen fogyatékossgal érintett, és persze azokat a szülőket is, akik látás-, mozgás-, hallás- vagy értelmi sérült gyermeket nevelnek

## Kutyás egyesület alakult

KISS-DÁVID RENÁTA

**Régóta dédelgetett szemléletformáló álma vált valóra egy fehérvári hölgynek: Majer Diána kiskora óta imádja az állatokat, a kutyák mindig az élete részét képezték.**

A kutyatrénernek közösségi oldalán egy több mint négyezer főből álló virtuális csoportja van. A tömeges érdeklődés és a csoportban zajló élénk információcsere azt bizonyította számára, hogy a virtuális világot kinőtték, ideje személyes kapcsolatteremtésre, segítségnyújtásra váltaniuk. Majer Diána több mint egy évtizede dolgozik azon, hogy a fehérvári kutyatulajdonosokkal egy nagy közösséget alkossanak a kölcsönös segítség, a négy lábúakkal kapcsolatos információcsere érdekében. A virtuális világ azonban már kevésnek bizonyult, ezért januárban hivatalosan is megkezdte munkáját a városban élő gazdákért és kutyáikért az Ebügyek Egyesület, melynek célja, hogy képviselje, segítse, támogassa és fejlessze a székesfehérvári kutyások közösségét. A csapat azon is dolgozik, hogy a kutyások és más polgárok között harmonikus maradjon a kapcsolat, megoldások születhessenek a felmerülő



Az egyesület tervei között szerepel az is, hogy szórakoztató baráti összejöveteleket, fesztiválokat, óvodai és iskolai előadásokat szervezzenek a városban

kérdésekre, problémákra. Az egyesület profiljába ugyanakkor nem tartozik bele az állatmenítés. A fehérvári és a vármegyei kutyatulajdonosokat képviseli az Ebügyek Egyesület a városvezetés előtt is, Székesfehérvár polgármesterével együttműködve: „Cser-Palkovics András támogat bennünket közösségünk megformálásában, és közös megoldásokat keresünk a fehérvári kutyás problémák megoldására” – tette hozzá az egyesület vezetője.

## Felújítás összefogással

SOMOS ZOLTÁN

**Szakipari tanulók újították fel a Felsővárosi Óvoda udvari játszópavilonját: a Vörösmarty technikum oktató- és diákcsoportja munkájának eredményét hétfőn a sajtó előtt is bemutatták.**

A Vörösmarty tizenöt diákja, köztük ácsok, asztalosok, faipari technikusok és építőipari ágazati tanulók vettek részt a munkában. A fiatalok és oktatóik a Felsővárosi Óvoda egyik rossz állapotú játékpavilonját varázsolták újjá. Kicserélték a szerkezet tetejét, az OSB-lapokat, és pótolták

egy tönkrement kerítéselemet is. Mészáros Attila alpolgármester elmondta, hogy országosan is egyedülálló a város és az intézmények fenntartói közötti együttműködés. A munka a tanulók gyakorlatszerzése szempontjából is nagyon fontos. Horváth Lajos Zoltán, a Székesfehérvári Szakképzési Centrum főigazgatója arról beszélt, hogy a szakmai oktatás és a gyakorlat mellett fontosnak tartják a társadalmi felelősségvállalást is, ennek jegyében indult az óvodai felújítási program.



A pavilon felújításával jótékonykodtak, egyben szakmai tapasztalatot is szereztek a szakipari tanulók



## Diána Gránit Kft.

**Egyszemélyes gránit sírkövek már 600.000 Ft-tól,  
kétszemélyes gránit sírkövek már 700.000 Ft-tól,  
komplettan véséssel, vázákkal.**

**Telefonszámok:**

06 22-200-281, 06 20/272-7883

**Nyitvatartás:**

Hétfő és csütörtök: 9-16h

**f: Diána Gránit Kft.**

**Sírkertemet megtalálja a Hernád utca 1. szám alatt az Új Csóri út végén, a 36-os busz végállomásánál.**

## Szereplők kerestetnek!

A történelem újra megelevenedik. Legalábbis ez a célja annak a kezdeményezésnek, amelyet a Székesfehérvári Közösségi és Kulturális Központ hirdet meg idén is. Fehérvári fiatalok jelentkezését várják, hogy felidézék az 1848-49-es forradalom és szabadságharc fontos eseményeit.

Fehérváron megszokottá vált, hogy minden évben március tizenötödikén utcaszínházjelleggel mutatják be a fiatalok a forradalom és szabadságharc történetét. Ezt a hagyományt kívánja továbbvinni a Székesfehérvári Közösségi és Kulturális Központ, ezért arra kéri a fehérvári diákságot, vegyenek részt a

nemzeti ünnepen valamilyen formában. A műsorra olyan tehetséges fiatalok jelentkezését várják, akik szívesen megmutatnák magukat egy öt-tíz perces jelenetben, felidézve a forradalom meghatározó pillanatait, szívesen megjelenének egy flashmob jellegű előadásban vagy fellépnének táncdal, verssel, dallal, hangszerezéssel, szövegrészlettel. Az esemény helyszíne idén is a Városház tér lesz. A jelentkezéseket február huszonnyolcadikán, pénteken éjfélig várják a [harcos.edina@fehervariprogram.hu](mailto:harcos.edina@fehervariprogram.hu) e-mail-címre, megnevezve a produkció nevét és témáját. (Forrás: ÖKK)

másodállás  
szabadban végzett munka  
rugalmas időbeosztással



NYOMTATOTT KIADVÁNYOK TERJESZTÉSE

► 06 70 778 54 51

► [ellenorzes@privatposta.hu](mailto:ellenorzes@privatposta.hu)

### SZÉPHŐ

Székesfehérvári Épületfenntartó és Hőszolgáltató Zrt.

*Ha fontos számodra az emberközpontú, kiegyensúlyozott munkahelyi légkör, a kiszámítható munkaidő, a hosszú távon is biztos munkahely, akkor jelentkezz hozzánk az alábbi pozícióba:*

#### hőtermelőberendezés-kezelő munkatársnak.

##### Főbb feladatok:

- Gázmotorok, kazánok és segédberendezéseik üzemeltetése, üzemképességének fenntartása
- Üzemviteli ellenőrzések;
- Gyújtófeszültség mérések, gyújtógyertyák karbantartásának elvégzése;
- Eseti hibaelhárítások, meghibásodások során részvétel a munkákban;

##### Szükséges végzettség:

- Középfokú szakirányú végzettség

##### Előny:

- Kazánkezelői vagy kazángépész (12 t/h felett) végzettség;
- Villamosmű-hálózat kezelői végzettség

##### Amit mi ajánlunk, többek között:

- Egészségprogram – többféle sportolási lehetőség, egészségügyi szűrések
- Hűségprogram – jubileumi juttatás
- Ajánlási rendszer
- Képzési lehetőség
- Útiköltség-támogatás
- Csoportos élet-, baleset- és egészségbiztosítás
- Cafeteriajuttatás

A fényképes önéletrajzokat fizetési igény megjelölésével várjuk a [humaneroforras@szepho.hu](mailto:humaneroforras@szepho.hu) e-mail-címre.



SZÉPHŐ

## A nemzetté tevő kultúra

VAKLER LAJOS

Csoóri-émléket rendeztek hétfőn a Szent István Hitoktatási és Művelődési Házban. Az eseményen kihirdették a magyar irodalom jeles alakjának nevét viselő esszéíró pályázat eredményeit is. A jelentkezők a kilencvenöt esztendeje született Csoóri Sándor életművének kulcspillanatait idézték meg írásaikban.

Az emléket házigazdája, Bakonyi István irodalomtörténész, a Csoóri Sándor Társaság elnöke köszöntőjében megerősítette: a

Csoóri-életmű a magyar irodalom olyan kimagasló értéke, mely segít identitásunk megőrzésében. Az est vendége volt Cs. Nagy Ibolya irodalomtörténész, aki a Csoóri-életmű huszonegyedik századra is érvényes üzenetét fogalmazta meg: minden művében és tevékenységében azt kívánta kifejezni, hogy az a kultúra, amelyet örököltünk, az a műveltség, mely Európa közepén tart bennünket, nem osztható különböző szintekre – az egész tesz bennünket nemzetté.



Az esten Berki Lilla és Varró János Csoóri Sándor megzenésített verseit adta elő

### SZÉPHŐ

Székesfehérvári Épületfenntartó és Hőszolgáltató Zrt.

*Ha fontos számodra az emberközpontú, kiegyensúlyozott munkahelyi légkör, a kiszámítható munkaidő, a hosszú távon is biztos munkahely, akkor jelentkezz hozzánk az alábbi pozícióba:*

#### munka-, tűz- és környezetvédelmi osztályvezető munkatársnak.

##### Főbb feladatok:

- Munka-, tűz- és környezetvédelemmel kapcsolatos feladatok ellátása, irányítása

##### Szükséges végzettség:

- Felsőfokú munkavédelmi és/vagy környezetvédelmi végzettség

##### Amit mi ajánlunk, többek között:

- Egészségprogram – többféle sportolási lehetőség, egészségügyi szűrések
- Hűségprogram – jubileumi juttatás
- Ajánlási rendszer
- Képzési lehetőség
- Útiköltség-támogatás
- Csoportos élet-, baleset- és egészségbiztosítás
- Cafeteriajuttatás

A fényképes önéletrajzokat fizetési igény megjelölésével várjuk a [humaneroforras@szepho.hu](mailto:humaneroforras@szepho.hu) e-mail-címre.



SZÉPHŐ

## Jótekonysági bál a Magyar Királyban



Hatodszor rendezte meg jótekonysági bálját a székesfehérvári Rotary Club a Magyar Király Hotelben. A szombati eseményen a szervezet életében meghatározó szerepet játszó személyeket is elismerésben részesítették. A 2025-ös Rotary-díjat Cser-Palkovics András, Székesfehérvár polgármestere kapta, míg a Rotary barátja oklevelet Lics Balázs borász vehette át.

G. P.

## Megjelent a Vár

VAKLER LAJOS

Szombaton a Vörösmarty Társaság Kossuth utcai rendezvénytermébe várták az irodalom-kedvelőket, ahol bemutatták a Vár irodalmi folyóirat legújabb számát.

A kiadványban a székesfehérvári születésű költő-író, Jankovich Ferenc több műve, verse is megtalálható. Elolvashatjuk Bakonyi István Jegyzetek Jankovich Ferencről című írását, Nagy Péter pedig a Hulló csillagok című Jankovich-regényéről osztotta meg gondolatait az olvasókkal.

A találkozózt megtisztelte jelenlétével Jankovich Krisztina, a költő-író lánya, aki úgy fogalmazott: édesapja sokat tett azért, hogy Virágh Benedeknek szobrot és teret szenteljenek, és bizakodó, hogy ez az ő emléket is megerősíti. A Vár aktuális száma megemlékezik a 2021 végén elhunyt Kalász Mártonról is. A Nemzet Művésze címmel kitüntetett költő, író, műfordító, egyetemi tanár munkássága előtt tiszteleg többek között Sebők Melinda Kalász Márton- emléktüredékek és Bobory Zoltán In memoriam Kalász Márton című írása.

## Sikeres filmszemle

SOMOS ZOLTÁN

Kibővített filmkínálattal és a tavalynál nagyobb látogatottsággal ért véget vasárnap a BDF 2025 dokumentumfilm-fesztivál Székesfehérváron.

A tavalynál több vetítéssel négy napon át várta a Budapesti Nemzetközi Dokumentumfilm-fesztivál a nézőket Székesfehérváron. Ezúttal kilenc filmet láthatott a közönség. A vetítések utáni interaktív beszélgetések iránt is nagy volt az érdeklődés. A világ

minden tájáról érkezett alkotások olyan mindenkit érintő, aktuális kérdéseket vettek górcső alá, mint a szerelem, a háború, a városiasodás és az agrárium ellentéte vagy a nagyüzemek ökológiai és egészségügyi hatásai.

„Nagy öröm, hogy a diákságot is sikerült megmozgatni!” – mondta el lapunknak Ficsóri Erika, a fehérvári rendezvény vezetője, kiemelve a Vasvári gimnázium, a Kossuth, a Vörösmarty, az Arany János és a bodajki Hang-Szín-Tér iskolák diákjainak aktív közreműködését.



A pláza moziában ezúttal a dokumentumfilmeket is nagy érdeklődés kísérte



## A Fehérvár Televízió műsora február 8-tól február 14-ig

A hírszerkesztőség ügyeletese száma: 30 901 4150



| 2025. 02. 08. SZOMBAT                                                                 | 2025. 02. 09. VASÁRNAP                                                | 2025. 02. 10. HÉTFŐ                                                 | 2025. 02. 11. KEDD                                                                             | 2025. 02. 12. SZERDA                                             | 2025. 02. 13. CSÜTÖRTÖK                                               | 2025. 02. 14. PÉNTEK                                         |
|---------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|
| 00:00 Képes hírek                                                                     | 00:00 Képes hírek                                                     | 00:00 Képes hírek                                                   | 00:00 Képes hírek                                                                              | 00:00 Képes hírek                                                | 00:00 Képes hírek                                                     | 00:00 Képes hírek                                            |
| 07:00 Híradó                                                                          | 09:00 Bajnokok városa                                                 | 07:00 A hét hírei                                                   | 07:00 Híradó                                                                                   | 07:00 Híradó                                                     | 07:00 Híradó                                                          | 07:00 Híradó                                                 |
| 07:20 Köztér                                                                          | 09:25 Sztárportré                                                     | 07:20 A Fehérvár Televízió archívumából                             | 07:20 Együtt magazin                                                                           | 07:20 Paletta                                                    | 07:20 A Fehérvár Televízió archívumából                               | 07:20 Köztér                                                 |
| 07:55 Agrárinfó                                                                       | 09:45 Székesfehérvár tele élettel                                     | 07:55 Fehérvári beszélgetések – Vakler Lajos vendége Dobri Dániel   | 07:45 Fehérvári beszélgetések – Vakler Lajos vendége Dobri Dániel                              | 07:50 Fehérvári beszélgetések – Vakler Lajos vendége Ulcz László | 07:50 Savaria Filmszemle: Fotó- és filmművészet – Gellért-hegyi mágia | 07:55 Bajnokok városa                                        |
| 08:25 A Fehérvár Televízió archívumából                                               | 10:00 Hírek – ismétlés                                                | 08:15 A Fehérvár Televízió archívumából                             | 08:15 A Fehérvár Televízió archívumából                                                        | 08:20 Honvéd7                                                    | 07:50 Savaria Filmszemle: Fotó- és filmművészet – Gellért-hegyi mágia | 08:20 Képes hírek                                            |
| 09:00 Kultúrkörző                                                                     | 10:05 Fehérvári beszélgetések                                         | 08:25 Sztárportré                                                   | 08:45 Képes hírek                                                                              | 08:40 Kezdőkör                                                   | 08:10 Képes hírek                                                     | 11:00 Köztér – ismétlés                                      |
| 09:35 Fehérvári beszélgetések                                                         | 10:35 A Fehérvár Televízió archívumából                               | 08:45 Bringafesztiva                                                | 11:00 Együtt magazin – ismétlés                                                                | 09:30 Képes hírek                                                | 11:00 Farmerzseb                                                      | 11:35 Bajnokok városa – ismétlés                             |
| 10:05 Együtt magazin                                                                  | 11:05 Fehérvári beszélgetések                                         | 09:15 Képes hírek                                                   | 11:25 Fehérvári beszélgetések – ismétlés                                                       | 11:30 Fehérvári beszélgetések – ismétlés                         | 11:30 E kávéházi szegleten                                            | 12:00 A Fehérvár Televízió archívumából                      |
| 10:30 A Fehérvár Televízió archívumából                                               | 11:35 A Fehérvár Televízió archívumából                               | 11:00 Portrék a Királykúton                                         | 11:55 A Fehérvár Televízió archívumából                                                        | 12:00 Honvéd7 – ismétlés                                         | 12:00 A Fehérvár Televízió archívumából                               | 12:40 Megépül a Nemere                                       |
| 11:00 Bajnokok városa                                                                 | 12:10 Fehérvári beszélgetések                                         | 12:00 Fehérvári beszélgetések – ismétlés                            | 12:25 Savaria Filmszemle: Fotó- és filmművészet – Ésszel csavarogtam                           | 12:20 A Fehérvár Televízió archívumából                          | 12:40 Az év virága, a pipacs                                          | 13:00 Híradó 1-kor                                           |
| 11:25 Fehérvári beszélgetések                                                         | 12:40 Hírek – ismétlés                                                | 12:30 A Fehérvár Televízió archívumából                             | 13:00 Híradó 1-kor                                                                             | 13:00 Híradó 1-kor                                               | 13:00 Híradó 1-kor                                                    | 13:15 Képes hírek                                            |
| 11:55 Paletta magazin                                                                 | 12:45 Köztér                                                          | 13:00 Híradó 1-kor                                                  | 13:15 Képes hírek                                                                              | 13:15 Képes hírek                                                | 13:15 Képes hírek                                                     | 15:40 Savaria Filmszemle: Fotó- és filmművészet – Triptichon |
| 12:25 Fizikai kísérletek: Folyadékok és gázok                                         | 13:20 Savaria Filmszemle: Fotó- és filmművészet – A hegy gyermekei    | 15:50 Fehérvár Rallye                                               | 15:50 Szabó Gyula-portré                                                                       | 15:35 Csikcsomortáni Varga Sándor Verstábor: Ünnepi gála         | 15:55 Bárony István-portré                                            |                                                              |
| 12:40 Híradó – ismétlés                                                               | 14:05 Spaceport                                                       | 17:00 Híradó                                                        | 17:00 Híradó                                                                                   | 16:55 Egy perc retró                                             | 16:40 Németh János-portré                                             |                                                              |
| 13:00 Egy perc retró                                                                  | 14:25 Miklósa Erika és a Bon Bon Zenekar                              | 17:20 Együtt magazin                                                | 17:20 Paletta                                                                                  | 17:00 Híradó                                                     | 17:00 Híradó                                                          | 17:00 Híradó                                                 |
| 13:05 Köztér                                                                          | 14:55 Savaria Filmszemle: Fotó- és filmművészet – Budapest siló       | 17:45 Hírek                                                         | 17:50 Hírek                                                                                    | 17:20 A Fehérvár Televízió archívumából                          | 17:20 Bajnokok városa                                                 | 17:20 Agrárinfó                                              |
| 13:40 Lelkünk épületének szolgálatában                                                | 15:30 Lúdas Matyi                                                     | 17:50 Fehérvári beszélgetések – Vakler Lajos vendége Dobri Dániel   | 17:55 Fehérvári beszélgetések – Vakler Lajos vendége Ulcz László                               | 17:50 Hírek                                                      | 17:50 Köztér                                                          | 17:50 Hírek                                                  |
| 14:25 Honvéd7                                                                         | 17:00 A hét hírei                                                     | 18:20 A Fehérvár Televízió archívumából                             | 18:25 Honvéd7                                                                                  | 17:50 Vörösmarty                                                 | 18:25 A Fehérvár Televízió archívumából                               | 17:55 Nálátok mizu?                                          |
| 14:45 Kezdőkör                                                                        | 17:20 Savaria Filmszemle: Fotó- és filmművészet – Budapest siló       | 19:00 Híradó – ismétlés                                             | 18:45 Videoton-film Kárpátaljáról                                                              | 17:55 Irodalmi Szalon                                            | 18:25 A Fehérvár Televízió archívumából                               | 19:00 Híradó                                                 |
| 15:35 ARAK AKTIV                                                                      | 18:15 A Fehérvár Televízió archívumából                               | 19:20 Együtt – ismétlés                                             | 19:00 Híradó – ismétlés                                                                        | 18:55 Egy perc retró – ismétlés                                  | 19:00 Híradó – ismétlés                                               | 19:20 Agrárinfó – ismétlés                                   |
| 16:05 Agrárinfó – ismétlés                                                            | 19:00 A hét hírei – ismétlés                                          | 19:45 Hírek – ismétlés                                              | 19:20 Hírek – ismétlés                                                                         | 19:20 LGT-koncert                                                | 19:20 FEHA19-Ferencváros-jégkorongmérkőzés közvetítése felvételről    | 19:50 Hírek – ismétlés                                       |
| 16:35 Bogányi-portré                                                                  | 19:20 Betegbarát gyógyítók – ismétlés                                 | 19:50 Fehérvári beszélgetések – ismétlés                            | 20:10 Hírek – ismétlés                                                                         | 19:50 Hírek – ismétlés                                           | 21:00 Szent István-emlékek Rómában                                    | 21:45 Rónkfeszt                                              |
| 17:00 Hírek                                                                           | 19:35 Fehérvári beszélgetések – ismétlés                              | 20:20 Alba Fehérvár–Szolnok-kosárlabdamezők közvetítése felvételről | 20:15 Fehérvári beszélgetések – ismétlés                                                       | 19:55 Akik császárok lehetnek volna                              | 21:00 Szent István-emlékek Rómában                                    | 22:05 Híradó – ismétlés                                      |
| 17:05 Sztárportré                                                                     | 20:05 Alba Fehérvár KC–Budaörs-kézilabdamezők közvetítése felvételről | 21:50 Híradó – ismétlés                                             | 20:45 Kezdőkör – ismétlés                                                                      | 20:50 Kempógála                                                  | 21:20 Alba Fehérvár–Kecskemét-kosárlabdamezők közvetítése felvételről | 22:25 Képes hírek                                            |
| 17:25 Köztér                                                                          | 21:25 Savaria Filmszemle: Fotó- és filmművészet – Fotográfák          | 22:10 Képes hírek                                                   | 21:35 Savaria Filmszemle: Fotó- és filmművészet – Az Ezüstcsapat és a 38-as világbajnoki döntő | 21:55 Egy perc retró – ismétlés                                  | 22:50 Híradó – ismétlés                                               |                                                              |
| 17:55 Fehérvári beszélgetések – Vakler Lajos vendégei Juhász Zsófia és Igaz Krisztina | 23:00 A hét hírei – ismétlés                                          |                                                                     | 22:25 Híradó – ismétlés                                                                        | 22:00 Híradó – ismétlés                                          |                                                                       |                                                              |
| 18:25 A Fehérvár Televízió archívumából                                               | 23:20 Képes hírek                                                     |                                                                     | 22:45 Képes hírek                                                                              | 22:20 Képes hírek                                                |                                                                       |                                                              |
| 19:00 Hírek – ismétlés                                                                |                                                                       |                                                                     |                                                                                                |                                                                  |                                                                       |                                                              |
| 19:05 Skandínáv-est                                                                   |                                                                       |                                                                     |                                                                                                |                                                                  |                                                                       |                                                              |
| 19:35 Fogadalmak                                                                      |                                                                       |                                                                     |                                                                                                |                                                                  |                                                                       |                                                              |
| 21:10 Szimfonikus Táncdalfesztivál                                                    |                                                                       |                                                                     |                                                                                                |                                                                  |                                                                       |                                                              |
| 22:35 Hírek – ismétlés                                                                |                                                                       |                                                                     |                                                                                                |                                                                  |                                                                       |                                                              |
| 22:40 Képes hírek                                                                     |                                                                       |                                                                     |                                                                                                |                                                                  |                                                                       |                                                              |

Kiemelt ajánlatunk: **február 10. 20:20 Fehérvár–Szolnok-kosárlabdamezők**

# Diákbál a stadionban

VAKLER LAJOS

A székesfehérvári dj. Neon Rider hangolta a diákokat, akik már pénteken hét órától tömött sorokban érkeztek a Sóstói Stadion emeleti rendezvénytermébe, amely idén is otthont adott a város hagyományos diákbáljának. Az elmúlt évekhez hasonlóan idén is nagy érdeklődés kísérte a rendezvényt: több mint hatszáz fiatal döntött úgy, hogy fontos egy ilyen igényes találkozó.



Mészáros Attila alpolgármester nyitotta meg a rendezvényt, hogy aztán következzen a bál kötelező eleme, a nyitótánc, amelyben a diáktanács tagjai a klasszikus stílusok helyett egy pörgős egyveleggel indították útjára a bál szezon középiskolásoknak szánt eseményét



Fotók: Simon Erika

Bőhm László, a Székesfehérvári Diáktanács elnökének köszöntőjét követően a Hermann László Zeneiskola diákjainak zenekara generációkon átnyúló slágereivel alapozta meg a hangulatot

## XV. fehérvári versünnep

Középiskolás vagy, és szereted az irodalmat?  
Szívesen kipróbálnád magad a színpadon?  
Ne tévovázz, itt a helyed!

Jelentkezz a  
**XV. Fehérvári Versünnepre!**

Határidő: 2025. február 7.  
Részletek: [www.versunnep.hu](http://www.versunnep.hu)

„A jó vers élőlény, akár az alma,  
ha ránézek, csillogva visszanéz,  
mást mond az éhesnek s a jóllakottnak  
és más a fán, a tálon és a szájban,  
végső tartalma, vagy formája nincs is,  
csak él és éltet.”

Weöres Sándor



Sok iskolai, illetve baráti társaság állt össze, hogy egységes csapatként vegyen részt az eseményen, amely igazolta, hogy van igény a fiatalok részéről a diákbálra



Az est folyamán fény derült arra is, ki lett az idei év bálkirálya és bálkirálynője, pontosabban – az idei tematika szerint – a legjobb férfi és női főszereplő

# Hagyott-e ránk Géza nagyfejedelem palotát és palotakápolnát?

Reich Szabina szerint rengeteg a feltételezés, de kevés a bizonyíték

NAGY ZOLTÁN PÉTER

Olvasva a történelmi dokumentumokat, feljegyzéseket, csak találgatni tudunk, mikor született Géza nagyfejedelem. De ez talán érthető is, hiszen a fellelhető írások sem nyújtanak garanciát a válasza, ezért a legtöbbet ismételt dátumnál, 945-nél maradunk, ha Géza születéséről beszélünk, ami ebben az esztendőben éppen ezernyolcvan évvel ezelőtt történt. Amúgy gondoljuk, a régész máshogy fogja meg történelmünket, ő elsősorban az anyagi és nem a szellemi világot kutatja. Ezért Reich Szabinát faggattuk Géza nagyfejedelem koráról és mindarról, amit ránk hagyott, illetve amiről tudhatunk, hogy esetleg ránk hagyhatott.

*Csak óvatosan teszem fel az első kérdésemet: mit tudunk Géza születéséről?* Az 1400-as évekből maradt ránk egy forrás, ami szerint itt, Székesfehérváron temették el Géza fejedelmet feleségével együtt 997-ben a Szent Péter-templomban. De már itt le kell szögeznünk, hogy ez az egyetlen adat, ami alapján úgy gondolják, hogy István édesapját ide temették el. Mindezt óvatosan kell kezelnünk! A kutatók többsége ezt a templomot a mai püspöki székesegyház előtti téren kirajzolt négykaréjos templommal azonosítja. Itt az 1970-es években Kralovánszky Alán végzett kutatásokat, majd 2014 és 2018 között is tovább folytak a feltárások. Az újabb kutatások alapján egyértelművé vált, hogy nem tudjuk pontosan kelteztetni ezt az épületet. Amiben biztosak lehetünk, hogy az Árpád-kor első felébe datálható az építése, mert a nyugati oldalon előkerült egy kőbélelésű sír, ami a 11–12. századra jellemző. De akkora a terület bolygatása – ez nemcsak a huszadik századi közművesítés miatt történt, hanem a korábbi századokra is jellemző volt – sőt folyamatos fejlesztése, alakítása, hogy nem találtunk olyan keltezőértékű réteget, amivel pontosítani tudnánk az épület korát. Így aztán azt sem mondhatjuk határozottan, hogy Géza fejedelmet ide temették el. Sajnos ezzel kapcsolatban semmilyen régészeti adattal nem rendelkezünk. De térjünk vissza az eredeti kérdésre, a születésre! Tudjuk, hogy Géza fejedelem Esztergomban alakítja ki központját. Erről az időszokról írásos dokumentumunk nem nagyon maradt, ezért csak a szájról szájra terjedő hagyományokra támaszkodhatunk. Sőt sok esetben a krónikák egy adott uralkodó megrendelésére készültek. *Ahogy ez sokszor a mai korunkra is*



Fotók: Pápai Barna

A múzeum Vár körüli látogatóközpontjába érdemes minden fehérvárinak elmennie, hiszen találkozhatunk az egykori Szűz Mária-koronázótemplom építőköveivel

*jellemző. A jelen embere úgy fogalmazza meg a saját idejét, ahogy majd láttatni szeretné a jövő emberével.* Igen, minden uralkodó igyekezett úgy „marketingelni” saját magát, hogy abból a hatalma nagyságát vetítse ki.

*Itt mégiscsak lehorgonyoznék. Ezek szerint utolsó fejedelmünk, Vajk előtt nem maradt semmilyen írásos anyag? Csak annyi, hogy a magyarok nyilaitól ments meg, Úram, minket?*

Maradtak abból az időszakból krónikák, csak nem itt keletkeztek. Ilyen például Biborbanszületett Konstantin is, akinél szerepelnek írások a magyarokra vonatkozóan. Más birodalmaknál is keletkeztek okmányok, nyilván azon területeken, ahol a magyarok megjelentek a vándorlásaik során, egy-egy csatározásuk alkalmával. Maradtak adatok, de ezek nem tőlünk származtak.

*A magyarokra nem volt jellemző az írásosság?*

Korai nyelvi emlékeink nem nagyon maradtak. Nem maradtak írások. Van elvéve egy-két rovásos jel, melyek valószínűleg a magyarokhoz köthetők, de konkrét, hosszú nyelvi emlék nem maradt fenn. A legkorábbi írásos emlékeink István király államszervezésével kapcsolatban jönnek létre, de azok is latin nyelven. A magyarokról a tárgyi kultúránk mond a legtöbbet. A legkorábbi emlékeket a Felső-Tisza vidékén találták, egy nagy sírszámú, gazdag mellékletű temetőben. Onnan húzódtak folyamatosan nyugati irányba, amit a tárgyi kultúrák szépen tükröznek. *Fehérvár környezetében tudunk ilyen temetőkről?*

Ilyen temetőre lertünk a Demkő-hegyen, a Rádiótelepen vagy Maroshegyen. Valószínűleg az ide

re utaló jeleket. Bár igaz, hogy a kis murvás parkolóban pár éve kollégáim egy avar kori temetőt mutattak ki, ami azt is jelzi, hogy Fehérvár és térsége már korábban is fontos csomóponti térség lehetett. A belvárosra vonatkozóan még nem rendelkezünk olyan régészeti leletekkel, amelyek a 9–10. századhoz köthetők. A jelenlegi püspöki bazilika környékén viszont sikerült korai Árpád-kori emlékeket találni, de ezek pontos korszakolása még mindig folyamatban van. Mivel a temetők egy templom környezetében kerültek kialakításra, az adott temető egyes sírjainak korszakolását csak a temető kialakításának kezdetével – amit általában a templom megépítésének ideje határoz meg – indíthatjuk, egészen az utolsó temetések idejéig. Nyilván előfordulhatnak speciális kegytárgyak, mint például a gyűrűk, amelyek stílusjegyei megmutathatják a létrehozásának korát. Az Árpád-kori



Az egykori koronázótemplom épületének gigantikus kapuját idézi meg a Koronázobazilika Nemzeti

temetők temetői aktivitást általában a török korig mutattak, de előfordul olyan is, amely folyamatosan használatban marad. Utóbbi igaz a püspöki bazilika körüli temetőre is, hiszen itt barokk kori temetkezések is folytak.

*Bő egy évtizeddel ezelőtt lehetőségük volt a bazilika környékén a feltárásokra. 1997. február 1-jén halt meg Géza nagyfejedelem, és ismereteink szerint itt, a jelenlegi bazilika környezetében temették el. A feltáráskor voltak-e olyan jelek, amik tagadták, illetve olyanok, amelyek megerősítették, hogy a fejedelmet valóban itt temették el?*

Egy régész mindig úgy áll neki egy feltárásnak, hogy előtte alapos kutatást végez, hogy milyen adatok állnak a rendelkezésére, de soha nem arra fókuszál, hogy megkeresse a konkrétumot. Így amikor elkezdődött a munka, nem az volt a cél, hogy Géza fejedelem sírját megtaláljuk, hiszen mint említettem, egyetlen egy, 15. századi forrás áll rendelkezésünkre.

*Rendben. De egy kérdést hadd tegyek fel az embernek, és nem a szakembernek: nem izgul ilyenkor, hogy hátha mégis előjön a sarka Géza nagyfejedelem sírjának, hátha mégis belebotlunk?* Nem. Emberként sem Géza fejedelmet keresném, engem tényleg a város történelme érdekel és az, hogy ahol sétálunk, ott ezeréves emlékek vannak a lábunk alatt. Az motivál, hogy minél több információt gyűjthessünk össze, nem lebecsülve a korábbi kutatásokat.



A Géza nagyfejedelem korát kutató régészt, Reich Szabinát faggattuk az eredményekkel, illetve időnként az eredménytelenségekkel kapcsolatban

Minden kutatás újabb és újabb eredményeket hozhat, hiszen a technológia is változik, fejlődik. Ilyen volt Siklósi Gyula kutatása, aki évekkel ezelőtt famaradványokat talált a várfal alatt, aminek vizsgálatához akkor még nem álltak rendelkezésre megfelelő technikák, de Siklósi „eltette” a mintákat, hátha lesz alkalom megvizsgálni őket. Évekkel később már el lehetett végezni a C14-es szénizotópos vizsgálatot, valamint a dendrokronológiát, azaz a fa évgyűrűinek vizsgálatát, és ez nem várt eredményeket hozott. Ez az eredmény Siklósi Gyula tételét megdönteni látszik, hiszen az derült ki, hogy már Szent István

idejében védvonulattal látják el a várost, sőt I. András idején (11. század) már kőfal veszi körül a várost. Ebből is látszik, hogy nem véletlenül kapta Fehérvár a fehér vár nevet. Siklósi úgy gondolta, hogy a kőfal építése inkább a tatárjárás utáni időre tehető. *Ezek szerint Szent István előtt kialakult már egy városszerkezet?* Az a kérdés, mit nevezünk városnak. Alba Civitas Fehérvár legkorábbi elnevezése, ami 1009-ből maradt fenn a veszprémi püspökség határleíró okleveléből. Ebből az következik, hogy ispánsági központ alakul ki Szent István alatt, majd később a királyi város. Ami kimutatható, az az, hogy a városkialakulás a 11. századtól egyértelmű. Korábbi szakaszok egyelőre nem mutathatók ki, de ez nem azt jelenti, hogy nem is volt, csak annyit, hogy nem maradtak fenn bizonyítékok.

*Akkor az a kérdésem, hol alakult ki a városközpont? Volt-e Géza nagyfejedelemnek palotája és hozzá tartozó palotakápolnája? Ha volt, akkor István miért nem annak építését folytatta, miért kezdett újat?*

Egyértelműen kijelenthető, hogy a legkorábbi városszerkezeti egység a mai püspöki székesegyház környezete, ami a belváros legmagasabb pontja a mai napig is. Azt viszont nem jelenthetjük ki, hogy ezt Géza fejedelem alapította. Azt tudjuk, hogy I. Istvántól ispánsági vár állott. Nem tudjuk, hogy ez a magaslat jelentette-e a városközpontot vagy az István által sánccal körülvett ispánság és székesegyház. Siklósi Gyula úgy gondolta, hogy a jelenlegi bazilika körüli téren van a korai fejedelmi palota, és a mostani Szent Anna-kápolna pedig a Szent Imre-templom volt. Mi megtaláltuk, hogy itt tényleg erősség állt, amin belül egy nagy, csarnokszerű épületre lertünk. Utóbbiról a tér észak-nyugati területének vizsgálatakor azt gondoltuk, hogy ez lehet a korai fejedelmi palota része. Viszont később a székesegyház déli részén is megtaláltuk az épület folytatását, és a párhuzamokat összerakva egy feltételezhető raktár-épület köveire lertünk.

*Ez az a bizonyos oszlopos csarnok?*

Igen. Pillértalapzatokat láttunk, és egy árkádives csarnokról van szó. Egyértelmű, hogy gazdasági funkciót betöltő épület volt. Ide tartozik az úgynevezett négykaréjos templom is, amiről csak annyit tudunk, hogy az Árpád-kor első felében épült templomról van szó. Bár a 15. századi forrás Gézának tulajdonítja, de a művészetkutatók inkább a 11-12. századra teszik a jellegzetességei miatt. En nem tudok egyik oldalra sem állni.

*Bő tíz évvel ezelőtt készült Burján Zsigmond Fehéredő múlt című filmje, amiben ön is nyilatkozta, hogy az oszlopos csarnok egyértelműen egy fejedelmi palota része lehetett. Mára gazdasági épületről beszél. Mi változott, milyen új technológia születhetett, ami megcáfolta a korábbi állítást?*

Egyfelől az, hogy be lehetett fejezni a terület kutatását a bazilikától délre eső területen. Így tudtunk külföldi példákat, párhuzamokat keresni, amelyek inkább arra hajaznak, hogy ez nem palotaeépület, hanem gazdasági. Sokszor sokan felteszik a kérdést, hogy volt-e palota vagy sem. Azt tudjuk, hogy amikor ide érkezett az uralkodó, akkor a préposti palotában szállt meg, de ez a palota a történészek szerint a kúria kifejezéseként szerepel, nem konkrétan az épületre vonatkozóan, hanem az intézményre. Sok kutató a kúria kifejezés miatt gyanakodott a palotára. Éppen emiatt a meglévő oklevelet érdemes újra és újra áttekinteni, mert sok új dolgot találhatunk. Ugyanígy felvetődött az is, hogy a préposti palota mikor épülhetett. Biczó Piroska régész, aki a Szűz Mária-koronázótemplomot és a hozzá tartozó préposti palotát vizsgálta, azt feltételezi, hogy a préposti épület építése a 13. századra tehető. De ha ez az épület is később született, akkor felvetődik a kérdés, hogy addig az uralkodók hol szálltak meg, amikor törvényhozási alkalom vagy ünnepség volt. Erre sajnos nem tudok egyértelmű választ adni. Ha a jelenlegi püspöki bazilika helye volt a központ, akkor ott szállhatott meg az uralkodó, de ennek régészeti nyoma nincs. Bár Siklósi Gyula egy habarcsos felület feltárása miatt fejedelmi palotát vélt felfedezni a székesegyház környezetében, de mi ennek sem bizonyítékát, sem cáfolatát nem találtuk.

**Bár sokszor úgy tűnik, mintha sötétben tapogatóznánk, amikor a korai Fehérvár falairól van szó, de Reich Szabina régész interjúnkban elárulta azt is, hogy milyen módszerekkel válogatják szét az egyes falszakaszokat. Megtudhatjuk azt is, hogyan lehet kutatni egy aktív, élő városban, ahol az ásások bizony megzavarják a jelenlegi életet. Mindezt önök is meghallgathatják a Vörösmarty Rádió műsorában, illetve az [fmc.hu](http://fmc.hu) oldalon!**



Emlékhely Látogatóközpontjának bejárata

# kenderzsineg

mezőgazdasági bolt

**Amire a kertben szükség lehet**

**Biológiai és kémiai növényvédő szerek, műtrágyák, tápoldatok, vetőmagok, kerti szerszámok, madáreleség, permetező-alkatrészek**

**Vetőburgonya, dughagyma, fokhagyma érkezett.**

Székesfehérvár, Pozsonyi út 3/B

Tel: 22/308-685, 30/647-9111

info@kenderzsineg.com • www.kenderzsineg.com

ÉPÍTŐANYAG BURKOLAT SZANITER NYÍLÁSZÁRÓ BARKÁCS

Üzleteinkben már

**SZÉP-KÁRTYÁVAL  
IS FIZETHETSZ!**

📍 Székesfehérvár, Móri út 102.  
+36 22 513 220  
www.braunbau.hu

**HUFBAU**



## Februári feladatok a kertben

Nagyon hideg a február eleje, de a melegebb napokon bizony sok a teendő! A legfontosabb, hogy az almaterméseket elkezdhetjük metszeni! Ne feledkezzünk meg a metszőolló, az ágvágó és a fűrész fertőtlenítéséről és a sebkezelésről sem!

Ezt követően, de akár előbb is, ha az időjárás engedi és még nem tettük meg, érdemes lemeszelní a gyümölcsfák törzsét és vágárait, hogy a hideg, de napsütéses időben elkerüljük a fatörzs felmelegedését és a korai kihajtást. Ezzel az eljárással akár két héttel is későbbre tolhatjuk a virágzás időpontját, ami a korai virágzású gyümölcsfáknál hatalmas segítség a márciusi fagyokkal szemben.

A tavaszi trágyázással még várhatunk. Ha mégis most juttatnánk ki a tápanyagot, arra a marhatrágya vagy a nitrogénmentes komplex műtrágya a legalkalmasabb. A nitrogén ilyenkor kárba veszne, hiszen a növények még nyugalmi állapotban vannak, a csapadék pedig gyorsan kimosná a talajból.

A február a tavaszi fokhagyma vetésének az ideje. A klasszikus makói fokhagyma ugyan már a múltba veszett, azonban érdemes kipróbálni a francia fajtákat is! Korai dugtatással egy nagyon jó ízű és sokáig eltartható fokhagymát szedhetünk fel júliusban.



A február a tavaszi fokhagyma vetésének az ideje – figyelmeztet Németh László kertészmérnök

A hónap második felében már a valódi veteményezés is elindulhat: vethető a borsó, a petrezselyem, a spenót, a sóska, és duggatható a dughagyma is. Érdemes beszerezni a palántázáshoz szükséges eszközöket és vetőmagokat, azonban a szabadföldre kikerülő palánták előállítását csak a hónap végén vagy március elején kezdjük, mert különben a kiültetésig nagyon megnyúlnak a fényhiány miatt! Kiskertekben viszonylag új dolog az élő szervezetek alkalmazása. A ragadozó atkák szerencsére már kicsiben is elérhetővé váltak, így lehetőség van biológiai védekezésre a különböző atkakártevők ellen almán, körtén, szilván, szőlőn, szedren vagy akár díznövényeken is.

# WIDEX

**NEHEZEN ÉRTI A BESZÉDET?  
Ellenőriztesse hallását szakemberrel!**



Ha Ön hallásproblémával küzd, ne halogassa tovább, vizsgáltsa meg a hallását ingyenesen és kérjen tanácsot audiológusunktól!

Székesfehérvár, Berényi út 72-100.

/Videoton orvosi rendelő/

Nyitva: Csütörtök, Péntek: 08:00-18:00

Tel.: 06 (22) 235 270, 06 (70) 629 8511

E-mail: szekesfehervar@widex.hu

### SZÉPHO

**VÉDJE A KÖRNYEZETÉT,  
váltson E-számlára MOST!**

- ✓ Környezetbarát
- ✓ Biztonságos
- ✓ Gyors
- ✓ Kényelmes

### TÁVHŐDÍJFIZETÉS

- Csoportos beszédési megbízás.
- SimplePay általi befizetés a SZÉPHO online ügyfélszolgálatán.
- Számlakiégvénylítés Díjnet fiókban.
- Utalás internetbankon keresztül.

**szepho.hu**

## Német nyelv és kultúra

SOMOS ZOLTÁN

A Székesfehérvári Német Nemzetiségi Önkormányzat fontosnak tartja, hogy támogassa a német nyelv ápolását és a kultúra megismertetését a fiatalabb generációval. Ennek keretében az önkormányzat támogatásával két program megszervezésére kerül sor február első felében, amikor a diákok német nyelvtudásukat is fejleszthetik. Az egyik egy német nyelvű színházi előadás, a másik egy képzőművészeti vándorkiállítás.

Február 7-én a Teleki gimnáziumban mutatja be a Deutsche Bühne Szekszárd a Minden, ami szép – All das Schöne című darabot. Ez egy osztálytermi előadás, mely 14 órák kezdődik. Az interaktív előadáshoz tartozik egy félórás feldolgozó foglalkozás is. Ugyancsak a Telekiben lesz látható február 12. és 14. között az a vándorkiállítás, mely huszonöt alkotó munkásságán keresztül mutatja be a magyarországi német képzőművészetet. Gróf Krisztina, a Német Nemzetiségi Önkormányzat elnöke elmondta: az intézmények ingyen igényelhették ezt a kiállítást, amihez a tanórai, illetve a délutáni órák keretében használható segédanyagokat is rendelkezésükre bocsátották.



Fehérvár Televízió

# 99,2 Vörösmarty Rádió

## Valentin-napi nyereményjáték!

### MESÉLD EL NEKÜNK TALÁLKOZÁSOTOK TÖRTÉNETÉT ÉS NYERJ!

Február 14-én hívd a 99,2 Vörösmarty Rádió stúdióját 6 óra és 9.30 között, vagy írd üzenetet a Facebookon!



### NYEREMÉNYEK:

Árpád Fürdő: **páros fürdőbelépő**,  
Saveur Kávézó és Cukrászda: **szív alakú zsúrtorta**,  
Cinema City Alba: **páros belépő popcornmenüvel**,  
B-DEKOR STÚDIÓ: egy **vászonkép** a kedvenc közös fotóból,  
BestByte: **páros TOO laptopphátizsák** (1 db rózsaszín, 1 db szürke),  
Office Depot: limitált kiadású **STABILO x DOLCE&GABBANA szövegkiemelő készlet**,  
Hortenzia Virág: **virágcsokor**, amit Székesfehérváron virágfutár szállít ki.

### FŐNYEREMÉNY:

**ROMANTIKUS ÉJSZAKA A SZÁRCSA HOTELBEN  
JAKUZZIS DELUX SZOBÁBAN WELLNESSEL!**

**FEBRUÁR 14.**  
**6.00 – 9.30**

☎ **06 22 311 511**

📱 **facebook.com/vorosmartyradio**



### A Vörösmarty Rádió műsora február 8-tól február 14-ig

FM 99,2 • [www.vorosmartyradio.hu](http://www.vorosmartyradio.hu) • A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150

| 2025. 02. 08. SZOMBAT                                                                                                                                                                                                          | 2025. 02. 09. VASÁRNAP                                                                                                                                                                                  | 2025. 02. 10. HÉTFŐ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 2025. 02. 11. KEDD                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2025. 02. 12. SZERDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2025. 02. 13. CSÜTÖRTÖK                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 2025. 02. 14. PÉNTEK                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 08.00 Friss hírek, időjárás és közlekedési információk<br>Fehérvári hétvége: életmód, kulturális programajánlatok, kapcsolódási lehetőségek<br>Székesfehérvár és Fejér vármegye egész területéről<br>Hírszerkesztő: Pál Loránd | 08.00 Friss hírek, időjárás és közlekedési információk<br>Fehérvári hétvége: műsorajánló, kalendárium, névnapok, aktualitások, érdekességek<br>Műsorvezető: Sasvári Csilla<br>Hírszerkesztő: Pál Loránd | 06.00 Jó reggelt, Fehérvár! – minden félórán friss hírek, programajánló, kalendárium, közlekedési információk, kék hírek és információk<br>Műsorvezető: Schéda Zoltán<br>Hírszerkesztő: Germán Márton<br>09.10 Autófitness Vendég: Polgár Tibor<br>10.00 Fehérvári délelőtti: napi aktualitások szórakoztató formában, helyi szakértők, szakemberek részvételével<br>KRESZ-percek Vendég: Ábrahám Csaba<br>11.40 Második terítés<br>12.10 Hírek félóránként<br>13.00 Hírszerkesztő: Kiss-Dávid Renáta<br>13.10 Illetlen Vendég: Ober László<br>14.10 Katasztrófavédelmi percek Vendég: Koppán Viktor tűzvédelmi főelőadó<br>15.00 Készült a Médiatanács támogatásával, a Médiatanács Támogatási Program keretében<br>16.10 Dojo önvédelmi és távolkeleti harcművészeti magazin Vendég: Rétkai Gábor<br>17.10 Kihéző fordulatunk segítséget? Vendég: Halászné Kis Andrea, a Székesfehérvári Áldozatsegítő Központ koordinátora<br>18.05 Onosorsrontó mintáink Vendég: Vacszi Viola<br>19.05 Fehérvári beszélgetések Szerkesztő: Sasvári Csilla<br>20.05 Fehérvári beszélgetések Szerkesztő: Gemeiner Lajos | 06.00 Jó reggelt, Fehérvár! – minden félórán friss hírek, programajánló, kalendárium, közlekedési információk, kék hírek és információk<br>Műsorvezető: Schéda Zoltán<br>Hírszerkesztő: Germán Márton<br>09.10 Munkaügyek Vendég: Pajtók-Vízolyi Júlia<br>10.00 Fehérvári délelőtti: napi aktualitások szórakoztató formában, helyi szakértők, szakemberek részvételével<br>11.35 Gábor szerint a világ<br>12.10 Második terítés<br>13.00 Hírek félóránként<br>Hírszerkesztő: Kiss-Dávid Renáta<br>13.10 Ortopédiai gondok<br>14.10 Barangoló Vendég: Tarsoly Péter<br>15.00 Hírek 15 órakor<br>Készült a Médiatanács támogatásával, a Médiatanács Támogatási Program keretében<br>15.10 Cseperedő – minden, ami baba és mama<br>17.10 Vörösmarty kocka Vendég: Gombaszögi Attila<br>18.10 Mindenmentes Szerkesztő: Palkó Zsuzsi<br>19.10 Fehérvári beszélgetések – Ismeretlen ismerős Szerkesztő: Sasvári Csilla<br>Készült a Médiatanács támogatásával, a Médiatanács Támogatási Program keretében<br>20.10 Fehérvári beszélgetések Szerkesztő: Gemeiner Lajos | 06.00 Jó reggelt, Fehérvár! – minden félórán friss hírek, programajánló, kalendárium, közlekedési információk, kék hírek és információk<br>Műsorvezető: Schéda Zoltán<br>Hírszerkesztő: Germán Márton<br>09.10 Állati dolgok Vendég: Lorászó Gábor<br>10.00 Fehérvári délelőtti: napi aktualitások szórakoztató formában, helyi szakértők, szakemberek részvételével<br>12.10 Második terítés<br>13.00 Hírek félóránként<br>Hírszerkesztő: Kiss-Dávid Renáta<br>13.40 Aranyfészek<br>15.00 Hírek 15 órakor<br>Készült a Médiatanács támogatásával, a Médiatanács Támogatási Program keretében<br>15.10 Informatikai retró Vendég: Simon Nándor<br>17.10 Fehérvári sportlegendák<br>17.40 Meseszieszta<br>18.10 Fehérvári beszélgetések Szerkesztő: Sasvári Csilla<br>19.10 Lélekbúvár – Beszélgetések Vendég: Pap Csilla<br>Szerkesztő: Palkó Zsuzsi<br>20.10 Fehérvári beszélgetések Szerkesztő: Gemeiner Lajos<br>21.10 Tiszta szél! (16) Vendég: Szélei Gyövrői | 06.00 Jó reggelt, Fehérvár! – minden félórán friss hírek, programajánló, kalendárium, közlekedési információk, kék hírek és információk<br>Műsorvezető: Schéda Zoltán<br>Hírszerkesztő: Germán Márton<br>09.10 Állati dolgok Vendég: Lorászó Gábor<br>10.00 Fehérvári délelőtti: napi aktualitások szórakoztató formában, helyi szakértők, szakemberek részvételével<br>11.10 Programok a Velencei-tó körül Vendég: Ocsénás Katalin<br>12.10 Második terítés<br>13.00 Hírek félóránként<br>Hírszerkesztő: Kiss-Dávid Renáta<br>13.10 A Városgondnokság műsora<br>13.40 Az vagy, amit megesszel! Vendég: Szollár-Kaczur Beatrix<br>14.10 Ez itt az én házam!<br>15.00 Hírek 15 órakor<br>Készült a Médiatanács támogatásával, a Médiatanács Támogatási Program keretében<br>16.40 Környezetbarát<br>17.10 Filmkocka Vendég: Kalmár Ádám és Buda Andrea<br>18.10 Zöldellő utakon Szerkesztő: Palkó Zsuzsi<br>19.10 Fehérvári beszélgetések – Aranyfészek Szerkesztő: Kiss György<br>Készült a Médiatanács támogatásával, a Médiatanács Támogatási Program keretében<br>20.00 Fehérvári beszélgetések Szerkesztő: Gemeiner Lajos | 06.00 Jó reggelt, Fehérvár! – minden félórán friss hírek, programajánló, kalendárium, közlekedési információk, kék hírek és információk<br>Műsorvezető: Schéda Zoltán és Palkó Zsuzsi<br>Hírszerkesztő: Germán Márton<br>Valentin-napi játék értékes nyereményekkel<br>Sorozat: 9.45-kor<br>Hogy is volt? – történelmi kalandozás Vendég: Korik Péter<br>Fehérvári délelőtti: napi aktualitások szórakoztató formában, helyi szakértők, szakemberek részvételével<br>11.40 Fehérvári sportlegendák<br>12.10 Második terítés<br>13.00 Hírek félóránként<br>Hírszerkesztő: Kiss-Dávid Renáta<br>13.10 Vastaps – fókuszban a Vörösmarty Színház premierje<br>14.10 Kertészeti magazin Vendég: Németh László kertészmérnök<br>15.00 Készült a Médiatanács támogatásával, a Médiatanács Támogatási Program keretében<br>15.10 Kézműveink Vendége: A Fehérvári Kézművesek Egyesülete tagjai<br>16.10 Nézőpontok – nézőpétek Palkó Zsuzsi vendége<br>Kerecsényi Gergely<br>Utazási magazin Vendég: Grósz Palma<br>18.10 Csallád magazin Szerkesztő: Palkó Zsuzsi<br>19.10 Fehérvári beszélgetések – Ismeretlen ismerős Szerkesztő: Kiss György<br>Készült a Médiatanács támogatásával, a Médiatanács Támogatási Program keretében<br>20.10 Fehérvári beszélgetések Szerkesztő: Sasvári Csilla |

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk. Elérhetőségek: Telefon: Stúdió 22 311 511, Szerkesztőség: 22 516 111. SMS és Viber: 30 300 8000, facebook.com/vorosmartyradio.

## Korcsolya

## Jeges örömök

Februárban három alkalommal közönségkorcsolyával, a hónap közepén, 15-én pedig igazi jégdiszkóval, fergeteges zenével és bulihangulattal várja a jég és a mozgás szerelmeseit a MET Aréna.

Remek lehetőséget kínál a korcsolyázás rajongóinak a MET Aréna, ahol februárban három alkalommal – köztük délelőtti és délutáni időpontokkal – is várják a mozogni vágyókat. A hónap első közönségkorcsolyázási lehetőségére múlt hétvégén nyílt lehetőség a kiváló minőségű jégen, a következő alkalom február 14-én, pénteken lesz – ekkor 16 óra és 19.30 között vehetik birtokba a korizók az aréna jegét. Február 22-én, szombaton pedig szokatlan időpontban, délelőtt 9 és 12.30 között nyitja meg kapuit a MET Aréna a téli sport kedvelői előtt. Ezzel még nincs vége a februári programoknak, hiszen 15-én, azaz szombaton ismét megrendezik a nagy sikerű jégdiszkót. A Never Say Never csapata már többször bizonyított a klubokban, valamint a jégen is, most ismét elhozza Fehérvárra a közönségkorizás és a bulik ötvözetét. A 19 óraor kezdődő és 22 óráig tartó rendezvényen fellép Brook és Showgee. Annak sem kell otthon maradnia, akinek nincs korcsolyája, ugyanis a helyszínen ennek bérletére is lehetőség lesz!

## Kiállítás

## Múzeumi kínálat

Technikai okok miatt februárban vasárnaponként zárva tart a Szent István Király Múzeum Országzászló téri kiállítóhelye. A hét utolsó napjain, február 9-én, 16-án és 23-án így is több időszaki és állandó tárlattal várják a látogatókat.

A Szent István Király Múzeum tájékoztatása szerint februárban vasárnaponként technikai okok miatt zárva tart az Országzászló téri kiállítóhely. A művészet iránt érdeklődők azonban így is számos hatalmas tárlatot láthatnak több helyszínen. A Fekete Sas Patikamúzeumban (Fő utca 5.) Kádár Emese képzőművész Distillation of Hope című kiállítása várja a látogatókat. A Koronázobazilika Nemzeti

Emlékhely Látogatóközpontja (Vár körút 32.), a Hetedhét Játékmúzeum (Oskola u. 2-4.) és a Rendház (Fő u. 6.) terei keddtől vasárnapig 10 és 18 óra között, a Gorsium Régészeti Park Tácon hétfőtől vasárnapig 8 és 16 óra között tart nyitva. Az Egy múzeum tekintete – A Szent István Király Múzeum első százötven éve című tárlat a Csók István Képtárban kínál egyedülálló, különleges élményt a látogatóknak hétfőtől vasárnapig 10 és 18 óra között.

## Civilék

## Kampány a véradásért

A tavasz közeledtével immáron tizenkettedik alkalommal szervez véradókampányt a Fejér Vármegyei Civilközösségi Szolgáltatóközpont a Miniszterelnökséggel és a Civilközpont Országos Hálózatával együttműködve. Fejér vármegyében február 24. és 27. között négy helyszínen adhatnak vért a lakosok. Székesfehérváron február 24-én, hétfőn 14 órától várják a segítő szándékúakat.

Február elseje a civilek napja. Ez a nap azokra a lelkes, önzetlen emberekre és szervezetekre hívja fel a figyelmet, akik és amelyek időt és energiát áldoznak a közösség szolgálatára. A civil-szervezetek szerepe felbecsülhetetlen, hiszen ők azok, akik ott segítenek, ahol arra szükség van – legyen szó szociális támogatásról, környezetvédelemtől, kulturális értékeink megőrzéséről vagy a hátrányos helyzetűek felkarolásáról.

E jeles naphoz kapcsolódóan hirdette meg sajtótájékoztató keretében a XII. Civil Véradást Molnár Krisztián, a Fejér Vármegyei Közgűlés elnöke és Zugor Zsuzsanna, az Echo Innovációs Műhely elnöke szerdán a Vármegyeházán.

„A civil közösségek ereje abban rejlik, hogy hivatást érznek az emberek között, összekötnek minket egy közös cél érdekében. Önkéntességük és elhivatottságuk inspiráló példa mindannyiunk számára. Hiánypótló munkát végeznek, amelyet ezúton is köszönök!” – hangsúlyozta a Fejér Vármegyei Közgűlés elnöke. Molnár Krisztián hozzátette: öröm, hogy a civilek elkötelezettsége minden évben a véradáson is megmutatkozik.

A XII. Civil Véradásról Zugor Zsuzsanna adott részletes tájékoztatást. Fejér vármegyében február 24. és 27. között négy helyszínen – Székesfehérváron, Dunaújtú-

rosban, Mórban és Sárbogárdon – szerveznek véradást. Az elnök kiemelten szölt az öszejtdonációról is. Mint mondta, Magyarországon mindössze hétézer ember regisztrált öszejtdonornak. Ez a szám nagyon kevés! Öszejtdonor 18 és 45 év közötti, egészséges ember lehet. Ezzel kapcsolatos további információk az Országos Vérellátó Szolgálat honlapján olvashatók. A sajtótájékoztatón elhangzott az is, hogy Magyarországon a biztonságos betegellátáshoz naponta ezerhatszáz véradó segítségnyújtására van szükség. Véradó az lehet, aki egészségesnek érzi magát, elmúlt tizennyolc, de még nincs hatvanöt éves (első véradásnál a korhatár hatvan év), testsúlya meghaladja az ötven kilót, étkezett és elegendő folyadékot ivott a véradás napján, valamint rendelkezik a szükséges igazolványokkal.

## Verseny

## Keresik a legjobb mesemondót

Óperenciás címmel immár huszonegyedik alkalommal hirdet mesemondó versenyt Fejér vármegyei általános iskolás diákok számára a Gárdonyi Géza Művelődési Ház és Könyvtár. Jelentkezni február 28-ig lehet. A legjobb mesemondók jutalmat kapnak.

A vármegyében élő 1-8. osztályos diákok számára szervez mesemondó versenyt a Gárdonyi Géza Művelődési Ház és Könyvtár. A jelentkezőknek egy magyar népmesét vagy egy magyar szerző által írt műmesét kell előadniuk, melynek időtartama nem haladhatja meg az öt percet.

A mesemondókat három korcsoportban – 1-2., 3-4. és 5-8.

2025. február 24. 19:00  
Vörösmarty Színház, nagyszínpad

SHIKORA JÁNOS

FEKE PÁL

HOBÓ

SASVÁRI SÁNDOR

VÁNDORÁLLAT  
A LIBIKÓKÁN  
- egy életpálya története -

Kalandozás a rockzene világában

Moderátor: Seres Gerda

KULTÚRA+HU

VÖRÖSMARTY SZÍNHÁZ

## Kos 3. 21. – 4. 20.

Olyasfajta célkitűzés motivál, amelyben végre kiteljesedhetsz. Amennyiben úgy döntöttél, hogy elindulsz az úton, akkor mindeképpen vétezt fel magad elegendő akaraterővel, és vági bele a dologba! Ne foglalkozz azzal, hogy mások mit fecsegnek össze-vissza, kizárólag azokra hallgass, akik építő jellegű tanácsokkal segítenek!

## Bika 4. 21. – 5. 20.

Valaki a közvetlen környezetben olyasmivel bánt meg, amit övön alulnak tartasz. Érthető a csalódottságod, az azonban, hogy miképpen kezeled az embereket a jövőben, nagyban meghatározhatja a boldogságodat is. Bőlecsben teszed, ha ésszel szelektálsz a jövőben, és nem a szíveddel!

## Ikrek 5. 21. – 6. 21.

Mindennél jobban vágyasz a környezeted elismerésére, a sikerre, ezért gyakorlatilag mindenbe belevágsz, ami egy kis lehetőséget tartogat számodra. Mielőtt azonban udvari bolondot csinálnál magadból, mérd fel a képességeidet! Bizonytalannak tűnő ügyekre semmiképpen ne vági bele!

## Rák 6. 22. – 7. 22.

A kelleténél több terhet veszel a nyakadba az utóbbi időben, és fogalmad sincs, hogyan szabadulhatnál meg tőlük. Hidd el, nem azzal leszel népszerű, ha mindenki búját-baját átvállalod! Sokkal többet segíthetsz hiteles, a saját tapasztalataidon alapuló tanácsokkal, mint a teherhordó szerepével!

## Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Úgy tűnik, túl korán ittál a medve bőrére, készpénznek véve valamit, aminek kimenetelre rendkívül képlekeny volt. Ennek köszönhetően kicsúszott a kezedből a dolog, hiszen te már a sikert ünnepeled ahelyett, hogy árgus szemekkel a folyamatot figyelted volna.

## Szűz 8. 23. – 9. 22.

Nehezen hiszed el, hogy végre minden úgy alakul körülöttem, ahogyan azt eltervezted, nincsenek nagyobb akadályok, amelyek ellehetetlenítenék a helyzetet, ennek köszönhetően sima úton mész előre. Lehetőség nyílik arra, hogy mentálisan és fizikailag is kikapcsolj egy kicsit, ez pedig határtalan nyugalommal tölt el.



Foto: Nick Räsner

2024. február 6-12.

osztályosok – értékeli a zsűri. A versenyre február 28-ig lehet nevezni az online jelentkezési lap kitöltésével. A művelődési ház a jelentkezések lezártaival értesíti a jelentkezőket az elődöntő időpontjáról, ezért a lapon a kapcsolattartó pedagógus és a szülő telefonszámát, valamint e-mail-címét is fel kell tüntetni.

A döntőt március 27-én, csütörtökön 14 órától tartják a székesfehérvári Népmeseponton (Gárdonyi Géza Művelődési Ház és Könyvtár, Sóstó lakótelep 1.)

## Színház

### Igéző előadások

**Gogol novellája, Az örült naplója, valamint Székely Csaba drámája elevenedik meg az Igéző e heti előadásain, vasárnap pedig egy bábszínházi előadást is láthatnak az érdeklődők.**

Február 7-én, pénteken 19 órától Az örült naplóját, Ács Tamás egyszemélyes előadását láthatjuk a Basa utca 1. alatti Igézőben. Gogol novelláját a színész „fordította át” színpadra. Az előadás során intenzív kontaktust keres és talál a nézővel, játéka nem csupán egy, az örület felé sodródó szerencsétlen hivatalnok sorsát követi, hanem lényegi kérdéseket vet fel. Mit jelent ma nekünk ez a történet? Mennyire fontos az emberi kapcsolatok ereje és szerepe a hétköznapi kommunikációban egy olyan tendenciával szemben, mint az elidegenedés, az elszemélytelenedés?

Másnap, február 8-án Székely Csaba Semmit se bának című drámáját adja elő a Péntek 3 Tejátrum társulata. Amiként a dráma szerzője fogalmazott: „Bizonysos vidékek – a mi vidékünk is – valahogy mindig kitermelik a diktatúrákat, a diktatúrák pedig mindig kitermelik ezt a három típust: a bántalmazót, a helyezkedőt és az áldozatot. Ebben a darabban ez a három típus találkozik, és a találkozásuk során megtudjuk, hogy a bántalmazó hogyan válik azzá, ami, és miért teszi, amit tesz. Végző soron azt próbáljuk itt is körbejárni, hogy az ember mitől olyan, amilyen.”

Február 9-én, vasárnap 11 órától aztán már jóval könnyebb – és más korosztálynak szóló – előadásra várják az érdeklődőket.

Majoros Ági Talizmán című bábszínháza Hordó Henrikről, Bohémia uralkodójáról szól, aki nem akar király lenni, ezért egy másik országba költözik mint ezermester. Henrikfia Ferdinánd így aztán nem ismerheti hercegi származását. Lifestíbiuként beleszeret Telhetetlen Tóbiás király leányába, Csiperke királykisasszonyba. A rangbeli különbség miatt senki sem néz jó szemmel a fiatalokra, meg is indul az udvari intrika ellenük. Henrik egyetlen kincse a talizmán, amit születésekor Tündérkeresztanyja tett a párnája alá. Az előadás során sok csodás és veszélyes kaland után kiderül, segít-e a talizmán megtalálni a boldogságot.

## Olvasás

### Fekete István a könyvklubban

**Folytatódik a könyvklub programsorozata a Vízvárosi Községi Klubban: február 13-án, csütörtökön 17.30-kor már másodszor várják a könyvmolyokat a Budai úti közösségi helyiségbe. Erre az alkalomra Fekete István Karácsonyi látogatók című novelláskötetével kell megismerkedniük az eddigi és a most csatlakozni kívánó klubtagoknak.**

Új, ingyenes programsorozatot indított januárban a Székesfehérvári Községi és Kulturális Központ a Budai úti Vízvárosi Községi Klubban: a helyszín adta lehetőségeket kihasználva könyvklubbal bővültek a klubhelyiség programjai. Február 13-án, csütörtökön délután fél hattól várják a könyvklubba a beszélgetésre nyitott olvasni szeretőket – nemtől és kortól függetlenül.

Az első délutánon már meghatározták a résztvevők a következő elolvasandó könyvet: Fekete István Karácsonyi látogatók című novelláskötetere esett a választás. Az 1989-ben született kötet összefoglal addig meg nem jelent elbeszéléseket és olyan novellákat, amelyek érdekesekek, olykor meghatóak vagy vidám eseményekről szólnak, legyen szó szülőfalujába hazalátogató híres íróról, gyermeki csínytevésekről, ünnepről és még sok más emberi, hétköznapi történetről, melyek valamiért mégis különlegesek.

A foglalkozást és beszélgetést Milla-Mudri Anna rendezvény-szervező vezeti, aki magyartanári

végzettséggel rendelkezik, így igazi szakértelemmel tudja segíteni a beszélgetéseket, a klubot. Az egyes klubdelutánokat édes és sós aprósüteménnyel, teával és kávéval teszik hangulatosabbá a szervezők.

A könyvklubhoz bármikor bárki csatlakozhat. A részvétel ingyenes, de a hely befogadóképessége véges, ezért regisztrálni kell Milla-Mudri Annánál a 70 4437 068-as telefonszámon!

## Kézművesség

### A bútorok varázsa

**A Gárdonyi Géza Művelődési Házban működő bútorfestő szakkör munkáiból nyílt kiállítás szerdán. Tíz kiállító hozta el műves alkotásait, melyeket a hónap végéig láthatnak az érdeklődők.**

A Gárdonyi Géza Művelődési Házban hetente egy alkalommal működik a bútorfestő szakkör. A foglalkozásokat Futterer Juci vezeti, aki folyamatosan keresi, kutatja a régi mintakincseket, melyeket igyekszik átadni a résztvevőknek. A szakköri tagok a dekorációs tárgyakon kívül használati tárgyakat – tálcákat, ládákat, sámlikat, képereteket – készítenek. A nyersanyagot maguk viszik, majd a szakkörön dekorálják.

A mintegy harminc műves munkát bemutató kiállítás szerdán nyílt meg, a tárlatot Kaiser Sinkovics Erika bútorfestő méltatta és ajánlotta a helyszínen. A kiállítók között szerepel Arany Istvánné, Faragó Éva, Futterer Judit, Kapocsi Mónika, Kissné Horváth Erika, Komendó Gizella, Madarász Szendrői Kata, Pallér Anikó, Simon Antalné és Vácziné Gődér Márta. A tárlatot február 28-ig az intézmény nyitvatartási idejében, díjmentesen nézhetik meg az érdeklődők.

## Farsang

### Öreghegyi karnevál

**A farsang jegyében telik a február a Székesfehérvári Községi és Kulturális Központ közösségi tereiben, így az Öreghegyi Községi Házban is. Február 14-én, pénteken 18 órától karneváli diszkópartira várják a felnőtteket, ahol a jelmez és a jókedv kötelező. A zenéről Kátai Jr. gondoskodik.**

A velencei karnevál hangulatát teremtik meg a szervezők Öreg-

hegyen február 14-én, pénteken este hattól tízig. Főszerepet kapnak a jelmezek, az álarcok – elegáns, mégis vidám, stílusos karneváli diszkópartira számíthatnak a közösségi házba érkezők. A rendezvényen önfeláldozóan lehet táncolni, de lehetőség lesz megpihenni, enni pár falatot és inni egy kortyot. A zenét a Székesfehérváron közkedvelt lemezlovas, Kátai Jr. szolgáltatja, aki mai és retró slágerekkel is készül, hogy minél tovább és minél többen ropják a táncot. A programra várják a jelmezbe bújó, gyermeklelkű felnőtteket: a jelmezeknek csak a képzelet és a megvalósítás módja szabhat határt. Érkezhetnek a vendégek csoportosan, valamilyen film témájához illő maskarában, de korszakot vagy élő személyt is megidézhetnek az álruhákkal. A lényeg, hogy minél sokoldalúbb és sokszínűbb legyen az öreghegyi télüzés.

Az eseményre a fehérváriprogram.hu/jegy oldalon váltható belépő, személyesen pedig a rendezvény előtt lehet jegyet vásárolni, amennyiben elővételben nem kel el minden jegy.

## Egészség

### Felkészülés a szülésre

**Már lehet jelentkezni az Egészségfejlesztési Iroda által szervezett, szülésre felkészítő tanfolyamra, melynek a Gárdonyi Géza Művelődési Ház ad otthont február 17. és március 24. között.**

A Székesfehérvári Egészségfejlesztési Iroda újabb, hat alkalomból álló, szülésre felkészítő tanfolyamot szervez. Elsősorban azokat várják, akik az összes alkalmon részt tudnak venni, azaz akiknél a szülés várható ideje nem a tanfolyam időszakára esik. Amint az Egészségfejlesztési Iroda közösségi oldalán olvasható, már elindult a jelentkezés a február 17. és március 24. között zajló tanfolyamra. A foglalkozásokat hétfői napokon 16 és 18 óra között tartják Maroshegyen, a Gárdonyi Géza Művelődési Házban.

A jelentkezés feltétele a betöltött huszadik várandóssági hét. A leendő édesanyákat az apukák is elkísérhetik a foglalkozásokra. A tanfolyam ingyenes, de regisztrációhoz kötött, amit a 70 4559 930-as telefonszámon vagy e-mailben az efi@efi.szekesfehervar.hu címen lehet megtenni.

## Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Olyan tapasztalatot szerzel, amely ugyan megmagyarázhatatlan, mégis nagy örömmel tölt el. Rendkívül büszke is vagy magadra, legszívesebben a világba kiáltanád a boldogságot! Ne figyelj az irigyekre, csakis arra koncentrálsz, hogy ebben a pillanatban a sikert ünnepeled!

## Skorpió 10. 23. – 11. 22.

Minden akaratod ellenére fel kell szólnod egy igen fontos ügyben, a szavaidnak pedig komoly következménye lehet. Ne söpörj a szőnyeg alá semmit, hiszen abból csak bajod lehet! Jobban jársz, ha inkább kimondod, amit ki kell!

## Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Egy korábbi csalódás, egy kudarc az, ami meghatározza a jelenlegi életedet, a teetidet. Nem igazán mersz nagy dolgokba belevágni attól tartva, hogy hasonlóan sülnék el a dolgok. Zárj le mindent, ami nem szolgálja a továbbiakban a lelki épülésedet, és nyiss új ajtókat!

## Bak 12. 21. – 1. 20.

Valaki jó szándékkal áll a hátad mögött egy bizonyos terved kapcsán, te azonban sejtjed, hogy nem minden érdek nélküli teszi. Jobban teszed, ha inkább egyedül viszed végig a dolgot! A kötelezettséged letudása után zárd ki a külvilágot, olvasd, gondolkodj, egyél valami finomat, azaz adj a lelki harmóniára is!

## Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Valaki a közvetlen környezetben folyamatosan a saját problémáival igyekszik előhozakodni, minél több ember sajnálatát kivívni ezzel. Érdemes egy próbát tenned arra, hogy az élet napos oldalával is megismerjedsz az illetőt! Mutass utat a sötét erdőből kifelé!

## Halak 2. 19. – 3. 20.

Tökéletes az idő arra, hogy egy kicsit visszavonulj, és summázd magadban az elmúlt időszak történéseit! Tűzz ki új célokat, amiket szeretnél elérni! Időnként kifejezetten jól tesz, ha visszavonulsz, és nem azzal foglalkozol, hogy éppen mi nincs rendben körülötted!





# SZÉP-KÁRTYA MÁR LAKÁSFELÚJÍTÁSRA IS



Készült Magyarország Kormánya megbízásából.

**MAGYARORSZÁG  
MEG TUDJA CSINÁLNI!**

» [johir.kormany.hu](https://johir.kormany.hu)



# Ismét Fehérvárra jön a Tour de Hongrie!

A fennállásának századik születésnapját ünneplő Tour de Hongrie kerékpárosverseny negyedik szakaszának befutója Székesfehérváron, a MET Arénánál lesz május tizenhetedikén – derült ki a keddi esti ünnepélyes gálán, melyen bemutatták a 46. Magyar Körverseny útvonalát.

Schmidt Gábor sportigazgatási és fejlesztési ügyekért felelős helyettes államtitkár szerint a Tour de Hongrie mára igazi márka lett: „A sportirányításban az egyik legfőbb célunk, hogy hazánk sportnemzetéből sportoló nemzeté váljon, azaz minél többeknek váljon életük szerves részévé a rendszeres mozgás. A kerékpársport ebben fontos szövetségesünk, hiszen ez az egyik legnépszerűbb közösségi sportolási forma, amely ráadásul abban is segít, hogy mozgás közben felfedezzük hazánk értékeit.” Révész Máriusz Aktív Magyarországért felelős államtitkár szerint a Tour de Hongrie az elmúlt években a kerékpározás ünnepévé vált Magyarországon: „A 2025-ös versenyen „három és fél” magyar csapat tizenöt magyar versenyzővel



Fotó: Bácskai Gergely (archív)

Ahogy korábban, idén is hatalmas érdeklődés várható a székesfehérvári szakaszon

veszt részt, akik Magyarország legszebb tájain tekerve mutathatják meg tehetségüket a világnak. Várhatóan idén is sok ezren bringáznak el a verseny egy-egy izgalmas pontjára, hogy részesei

legyenek az élménynek, és biztassák kedvenceiket.” A gálán az is kiderült, hogy a Tatáról induló negyedik, utolsó előtti szakasznak Székesfehé-

váron lesz a befutója. A május tizenhetedikéi, szombati futam délben rajtol az Élővizek Városában. A mezőny útja a nadapi emelkedő leküzdése után Csákvár felé folytatódik, majd Zámoly felől érkeznek a versenyzők a székesfehérvári elkerülőre, ahonnan a Kiskút útja–Zámoly utca–Széna tér–Király sor–Budai út–Kadocsa út–Seregélyesi út–Alba Ipari Zóna útvonalon 16 óra környékén érnek a MET Arénához. Onnan pedig további három kört kell megtenniük a Ráchegy és az Alba Ipari Zóna irányában a szakaszgyőzelemért. A bejelentéshez kapcsolódóan Mészáros Attila, Székesfehérvár alpolgármestere elmondta: „Nagy öröm számunkra, hogy az idén százéves Tour de Hongrie-n ismét szakaszbefutó helyszín lesz Székesfehérvár, immár hatodszor. Három kilenc kilométeres kört is megtesznek majd a versenyzők városunkban, így a kerékpársportot szerető székesfehérváriak hosszabb időn át élvezhetik a fantasztikus tempót.”



## ÚJ CITROËN C3 A forradalom elkezdődött

C3 You Turbo 100  
már **6 490 000 Ft-tól\***

5 ÉV  
GARANCIA  
100 000 km  
vagy 10 év  
garancia  
C3 You Turbo 100  
C3 You Turbo 100  
C3 You Turbo 100

Elérhető  
elektromos változatban is

\*Jelen, bruttó 6 490 000 Ft-os ár, amely a regisztrációs adóval növelt ár, 2025.01.15-től visszavonásig, az új Citroën C3 modell YOU Turbo 100 verziójára vonatkozik. Monte Carlo kék fényezésben további opciók nélkül és a visszaigazolt megrendelésekre érvényes, az akcióban részt vevő márkakereskedésekben. A jelen ajánlat más akcióval vagy kedvezménnyel nem vonható össze, kivéve a kedvezményes finanszírozást. A képen szereplő autó: Citroën C3 MAX Turbo 100 elixírörös fényezésben, amelynek magánügyfélre 8 240 000 Ft, A modell vegyes fogyasztása: 5,6 l/100 km, vegyes CO<sub>2</sub> kibocsátása: 126-128 g/km (WLTP mérési ciklus szerinti adatok). A kép illusztráció, a tájékoztatás nem teljes körű és nem minősül szerződéses ajánlatnak, továbbá a C. Automobil Import Kft. fenntartja a kondíciók változtatásának, valamint az akció visszavonásának jogát. Részletekért forduljon az akcióban részt vevő márkakereskedésekhez, illetve keresse fel a [www.citroen.hu](http://www.citroen.hu) honlapot. \*\*Minden 2022.07.01. után forgalomba helyezett, magánügyfél számára új autóként értékesített személygépkocsi vásárlásakor a 3 év szerződéses gyári jótállás mellé +2 év kiterjesztett EssentialDrive szerződéses jótállás jár, amely a 3 éves szerződéses gyári jótálláson túl érvényes, a szerződéses gyári jótálláshoz képest a Szolgáltatási Szerződésben meghatározott szolgáltatásokat tartalmazza, és az autó első tulajdonosának történő átadásától számított 5 évig vagy 100 000 km-ig (amelyiket előbb eléri az autó) érvényes. Az ajánlat visszavonásig érvényes. \*\*\*A gyári szerződéses jótállás és az EssentialDrive szerződés keretében nyújtott jótállás szolgáltatásai kizárólag abban az esetben vehetők igénybe, ha az adásvételi szerződésben, a Szervízfüzetben és a Szolgáltatási Szerződésben foglalt feltételek és körülmények egyidejűleg teljesülnek.

CITROËN FÁBIÁN SZÉKESFEHÉRVÁR

Székesfehérvár, Budai út 175. | tel.: +36 22 303 406 | [www.citroenfabian.hu](http://www.citroenfabian.hu)

FÁBIÁN  
AUTÓ



# A JÖVŐD BIZTONSÁGA!

**Jelentkezz állami  
ösztöndíjjal elérhető  
nappali képzéseinkre  
Székesfehérváron!**



## **Humántudományi Kar**

PEDAGÓGIA



## **Gazdaságtudományi Kar**

EMBERI ERŐFORRÁSOK

GAZDÁLKODÁSI ÉS  
MENEDZSMENT

SZOCIÁLIS MUNKA

TURIZMUS-VENDÉGLÁTÁS



## **Újmédia és Kreatívipari Kar**

ELŐADÓMŰVÉSZET

KOMMUNIKÁCIÓ- ÉS  
MÉDIATUDOMÁNY

KÖZÖSSÉGSZERVEZÉS



Levelező és távoktatási formában  
más szakok is elérhetők.

Határidő: **2025. február 15.**

Keresd szakjainkat az egyes karoknál  
a felvi.hu-n!